
 

- DECRETOS NUMERADOS - Nº 001/2025 ATÉ Nº 007/2025 - "Dispõe sobre a nomeação de
Secretários do Município de Ipupiara, e dá outras providências."

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.ipupiara.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025 Prefeitura Municipal de Ipupiara

Prefeitura Municipal de Ipupiara - BA

Quinta-feira, 2 de janeiro de 2025 - Edição nº 1428

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPiARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067
InscriçãoüoCNPJ: l3.79H.r'84/0lX)i-8l

Einail: nrcreiiiirn a ipupinm.ba.oov.br

DECRETO N° Oül/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal etlá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, DECRETA:

Art. 1"- !-'ica nomeado o Sr, NEUTON DE SOUZA ALCANTARA, porlador do RG

14.380.013-20 e do CPF ti^ 033.968.015-63 para ocupar, a pariir desta data, o Cargo de
Secretário Municipal de Finanças do Municipio de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos
da legislação pertinente.

IV

Art. 2® - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal do Municipio;

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta dc dotação
orçamentária própria:

Art, 4

disposições cm contrário.
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

Gabinete do Prefeito Município dc Ipupiara - Ba, 02 dc janeiro de 2025

MARClCS VINÍCIUS RODRIGUES MORENO

t7Prefeito Municipal

IPUPIARA
NOVA●I H I S T Ó P A

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumonl, 101 - Fone: {77)3646-1067
Inscrição no CNPJ. I3.798.384/(KKI|-81

F-mail; prcfciiura u ipupiara ti.i.cox .br

DECRETO N° 002/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, DECRETA:

Art. r- Fica nomeado o Sr. NILSON DE MAR.ÃES SODRÉ LOPES, portador do RG

n° 96.844.094-0 e do CPF n° 968.780.375-49 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de
Secretário Municipal de Administração do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos
tennos da legislação pertinente.

Art. 2° - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal do Município:

Art. 3® - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação
orçamentária própria:

Art, 4

disposições em contrário.
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de janeiro de 2025

MARCfS'9fNICIUytODRIGUEs4lORENO

Prefeito Municipal

ipupiara
NOVA HISTORIA

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Sanlos Dumont, 101 -Fone: (77)3646-1067
inscrição no CNPJ: 13.79H.l«4/(K)l)l-gl

Email: Drclcilufao.ipuüiara ba.uov br

DECRETO 003/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal e dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, DECRETA:

Art. 1Fica nomeado o Sra lONÁ PRIC ILA ANDRADE OLIVEIRA GONÇALVES,

portador do RG n° 08.104.251-57 c do CPF 004.423.375-23 para ocupar, a partir desta
data, 0 Cargo de Secretário Municipal dc Educação, Esporte e I-azcr do Município de Ipupiara,
Estado da Bahia nos termos da legislação pertinente.

Art. 2° - No alo da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal dü Município:

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação

orçamentária própria:

Art, 4'

disposições em contrário.
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de janeiro de 2025

IGUES MORENO

PfcííulcMunicipal

IPUPIARA
NOVA HISTORIA

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 -Fone: (77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: n.TOS.SM/ÍMHtl-Sl

E-mail: prcfciliiraV/ ipupiara.ba.aov br

DECRETO 004/2Ü25, DE 02 DE JANEIRO DE 2025,

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal etiá outras providências".

O PREP'EITO MUNICIPAL DE IPUPIAR/V, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, DECRE TA:

Art. r- Fica nomeado o Sra. ROSEMY MATOS SANTOS, portadora do RG n"
05.284.332-70 e do CPF n° 166.910.098-78 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de

Secretário Municipal de Saúde do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos tennos da

legislação pertinente.

Art. 2° - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor

pessoal do Município:

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação

orçamentária própria:

- Este decreto entra cm vigor na data de sua publicação, revogando-se asArt, 4'

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de janeiro de 2025

MARCl ORENO

IPUPIARA
H I S T o E> I ANOVA

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE iPUPIARA
0 X

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: (77)3646-1067
liiscriçiionoCNPJ: 13.7‘J8.3S4/0(K)l-Sl

í;-iiiail: nffitk4n[ii;ínpj,ij5Íarj,b.;igo\J)r ijrta

DECRETO N" 005/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeaçfio de Secretário

Municipal e dá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL DE IPUPIARA, Estado da Baliia, no uso de suas

ati ibuiçôes legais, DECRETA:

Art. r- Fica nomeado o Sr. RIVAMI.DO PACHECO DOS SANTOS, portador do RG

16.982.518-3! e do CPF n° 618.581.535-49 para ocupar, a partir desta data, o Cargo
de Secretário Municipal de Viação Obras Serviço Público c Transporte do Município de
Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

.Art. 2° - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal do Municipio:

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação
orçamentária própria;

Art, 4" - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições cm contrário.

Gabinete do Prcleito Município de Ipupiara - 3a, 02 de janeiro de 2025

fcIcTto-mumcinal

IPUPIARA
p' ● NO VA H t S T O O A

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: {77)3646-1067
Inscrição no CNPJ: 13.798.384/0001-81
E-mnil: prefeitura?; ipuoiara.ba.go^- br

DECRETO 006/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal edá outras providencias".

O PREFEITO MUNICIPAL !)E IPUPIARA, Estado da Bahia, no uso de suas

atribuições legais, DECRETA:

Art. 1“- Fica nomeado o Sra. THAIS FRANCA I)A CRUZ, portador(a) do RG

15.097,396-96 c do CPF n° 065.687.965-30 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de
Secretária Municipal de Assistência Social do Município de Ipupiara de Assistência
Social do Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

n

Art. 2° - No alo da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal do Município:

Art. 3® - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação

orçamentária própria;

Art, 4'

disposições em contrário.
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

Gabinete do Prelêito Município de ipupiara - Ba, 02 de janeiro de 2025

INTCIUS R1ÔT)RIGUES/M0REN0MA

Prefeito Municipal

IPUPIARA
●' N OVA H S T O P A

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA

Praça Santos Dumont, 101 - Fone: {77)3646-1067

Inscrição no CNPJ; 13.798.384/()(KH-K1

E-inail: prefeitura a ipupiara ba ç’o\ br

DECRETO N" 007/2025, DE 02 DE JANEIRO DE 2025.

"Dispõe sobre a nomeação de Secretário

Municipal e dá outras providências".

O Í’REE''ElTO MUNECIPAL DE EPIIPEARA, Estado da Eíahia, no uso dc suas

atribuições legais, DECRETA:

Art. 1“- Fica nomeado o Sr. ERASMO REBEERO SODRÉ, portador do RG

11.253.432-57 c do CPF n° 023.127.675-38 para ocupar, a partir desta data, o Cargo de
Secretário Municipal de Agricultura, Turismo, Meio Ambiente, Industria e Comereio do

Município de Ipupiara, Estado da Bahia, nos termos da legislação pertinente.

n

,\rt. 2® - No ato da posse o nomeado deverá apresentar a declaração de bens atualizada,
como também, todos os documentos necessários a sua regularização junto ao setor
pessoal do Município:

Art. 3° - As despesas decorrentes do presente Decreto correrão a conta de dotação
orçamcnlária própria:

Art, 4

disposições em contrário.
- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-sc as

Gabinete do Prefeito Município de Ipupiara - Ba, 02 de janeiro de 2025

PieíEÍlO Municipal

Quinta-feira
2 de janeiro de 2025
Edição nº 1428

Prefeitura Municipal de Ipupiara

Autenticação: 80941456F6-FE71005982-68224CC16E-03B575EA4B | Edição: 1428

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2025-01-02T17:52:19-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




